

Centralizatorul devizelor

Reconstructia boxelor pentru autospeciale DRCS nr. 2 din mun. Balti, str. Alexandru

NR. Ord.	Nr., Denumire Deviz	Pret cu TVA	Pret fara TVA
1	2-1-1 SA	1.008.737,59	840.614,65
2	2-1-2 CBA	527.819,48	439.849,56
3	2-1-3 EEF	229.041,60	190.868,00
4	7-1-1 A	71.067,45	59.222,87
	TOTAL	1.836.666,12	1.530.555,08

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-1
Solutii arhitecturale (SA)****Valoarea de deviz 1 008 737,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 100 mm, RAL 9006 montate pe rigle metalice	m2	106,60	1 496,92	159 571,45
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm, RAL 7016	m	9,00	328,42	2 955,74
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=160 mm, RAL 7016	m	18,20	262,30	4 773,78
4	CK26B	Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm grosime, latimea desfasurata 220mm, RAL 7016	m	18,00	127,36	2 292,55
Total Acoperis						169 593,52 10 131,44
		2. Fatada si pereti interiori				
5	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata gr.gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 100 mm, RAL 9006, montate pe rigle metalice la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2	218,48	1 488,32	325 167,59
6	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata gr.gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 80 mm, RAL 9006, montate pe rigle metalice la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2	27,79	1 204,65	33 477,28

1	2	3	4	5	6	7
7	CK57A	Montarea ferestrelor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minimala a profilelor - dupa clasa A. Geam termopan cu 1 camera, 4-16(minim)-4 mm umput cu argon. Valoarea U=1,7 W/(m2*K). Oarbe cu suprafata golului sub 2 m2. (F1 - 2.30x0.80(h) m)	m2	5,52	2 716,16	14 993,19
8	CK58A	Instalarea usilor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minimala a profilelor - dupa clasa A, oarba: suprafata golului sub 3 m2 (U2,U3 - 0.90x2.10(h) m)	m2	3,78	1 994,85	7 540,52
9	CK09A	Obloane glisante din panouri termoizolante gr. 40 mm, RAL9006, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (U1 - 4.00x3.50(h) m)	m2	14,00	3 595,75	50 340,48
Total Fatada si pereti interiori						431 519,06 22 202,15
		3. Pardosele				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,40	514,08	4 832,38
11	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,40	1 508,87	14 183,35
12	CG48A	Pardoseli de beton armat C16/20 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu 2 plase din armatura clasa A500C diametru 8 mm, celula palasa 200x200 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2	93,94	610,20	57 322,17
13	CG48A1 k=5	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final 150 mm)	m2	-93,94	77,34	-7 265,64
Total Pardosele						69 072,26 6 856,58
Cheltuieli directe			lei		670 184,84	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		9 405,64	
Cheltueli de transport			7,00 %		42 943,09	
Cheltueli de aprovizionare-depozitare			2,00 %		12 269,45	

Total	100,00 +	734 803,02
Cheltueli de regie	10,00 %	73 480,30
Total	100,00 +	808 283,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	32 331,33
TOTAL	100,00 +	840 614,65
TVA	20,00 %	168 122,94

1 008 737,5

9

Total deviz:

39 190,17

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 1 008 737,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,13	57,66	2 140,92
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,61	57,66	496,45
3.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,28	57,66	823,38
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	127,92	57,66	7 375,87
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	322,614	57,66	18 601,92
6.	7422010060100	Timplar	h-om	5,76	57,66	332,12
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,306	57,66	536,58
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,61	57,66	2 456,89
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,553	57,66	1 704,03
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,894	57,66	4 722,01
		Total manopera				39 190,17

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,81	350,00	3 783,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,456	350,00	2 259,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,028	230,00	6,44
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,215	230,00	1 659,45
5.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	5,52	2 450,00	13 524,00
6.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	3,78	1 750,00	6 615,00
7.	2030112947120	Obloane glisante din panouri termoizolante gr. 40 mm, RAL9006	m2	14,00	3 500,00	49 000,00
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	54,943	9,50	521,96
9.	2413217300010	Cleme	buc	4,59	45,00	206,55
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	64,07	98,00	6 278,86
11.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,733	98,00	169,83
12.	2513736621482	Banda izolanta	m	27,69	16,00	443,04
13.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	22,95	10,00	229,50
14.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,234	11,00	57,57
15.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	811,706	42,00	34 091,65
16.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	280,529	42,00	11 782,22
17.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	2,491	12,00	29,89
18.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	54,617	14,00	764,64
19.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 696,296	2,40	6 471,11

20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,20	2,40	26,88
21.	26511221004022	Ciment M-400	kg	431,185	2,40	1 034,84
22.	2663102100912	Beton marfa clasa C16/20 (B20/M250)	m3	14,66	1 300,00	19 058,00
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,749	59,00	221,19
24.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	27,787	18,00	500,17
25.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,84	120,00	220,80
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,639	110,00	1 060,29
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	19,683	115,00	2 263,55
28.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	908,362	24,00	21 800,69
29.	2811236305080	Panouri "Sandwich" pereti 80 mm	m2	29,196	850,00	24 816,60
30.	2811236305100	Panouri "Sandwich" pereti 100 mm	m2	229,535	1 120,00	257 079,20
31.	2811236306100	Panouri "Sandwich" acoperis 100 mm	m2	110,907	1 210,00	134 197,47
32.	2822135700001	Opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm L=2.0 m	m	18,00	100,00	1 800,00
33.	2873122000752	Piese inglobate	kg	4,983	30,00	149,49
34.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,20	66,00	277,20
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,00	1,00	72,00
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,295	85,00	195,07
37.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,042	93,00	3,91
38.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	760,974	4,50	3 424,38
39.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 087,17	1,00	1 087,17
40.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	326,196	6,00	1 957,18
41.	2874115837745	Suruburi	buc	187,46	1,00	187,46
42.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,17	55,00	229,34
43.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,92	200,00	184,00
44.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,59	130,00	596,70
45.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,295	140,00	321,30
46.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,295	115,00	263,93
47.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,535	115,00	176,52
48.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	26,244	50,00	1 312,20
49.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,383	2 500,00	957,50
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,50	2,74	28,77
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,764	20,00	55,28
52.	4100126202818	Apa	m3	0,94	20,00	18,80
Total materiale de construcții						613 472,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,071	1 200,00	1 285,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,28	25,00	7,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,35	410,00	963,50
4.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	3,852	75,00	288,90
5.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,657	125,00	82,13
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,539	30,00	46,17
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,197	30,00	185,91
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,188	10,00	1,88
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,169	490,00	82,81
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,76	35,00	131,60
11.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,428	35,00	49,98
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,536	125,00	67,00
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,948	125,00	493,50
14.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,025	20,00	20,50
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	27,09	510,00	13 815,90
Total utilaje de construcții						17 521,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	670 184,84
--------------------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale	24,00 %	9 405,64
Cheltueli de transport	7,00 %	42 943,09
Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	12 269,45
Total	100,00 +	734 803,02
Cheltueli de regie	10,00 %	73 480,30
Total	100,00 +	808 283,32
Beneficiu de deviz	4,00 %	32 331,33
TOTAL	100,00 +	840 614,65
TVA	20,00 %	168 122,94

Total deviz:

**1 008 737,
59**

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale DRCS nr.
2 din mun. Balti, str. Alexandru Lapusneanu, 17****Catalog de prețuri unitare № 2-1-1**
Solutii arhitecturale (SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 100 mm, RAL 9006 montate pe rigle metalice	m2			1 496,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	57,66	69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2811236306100	Panouri "Sandwich" acoperis 100 mm	m2	1,0200	1 210,00	1 258,89
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	42,00	110,53
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	6,00	18,36
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	98,00	18,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm, RAL 7016	m			328,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	130,00	66,30
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	115,00	29,33
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	85,00	21,67
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	140,00	35,70
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=160 mm, RAL 7016	m			262,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	115,00	124,37
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	59,00	12,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,0819	115,00	9,70
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,0491	200,00	10,11
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
4	CK26B	Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm grosime, latimea desfasurata 220mm, RAL 7016	m			127,36

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2822135700001	Opritor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5 mm L=2.0 m	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		2. Fatada si pereti interiori				
5	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata gr.gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 100 mm, RAL 9006, montate pe rigle metalice la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2			1 488,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3100	57,66	75,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236305100	Panouri "Sandwich" pereti 100 mm	m2	1,0200	1 120,00	1 176,67
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	42,00	138,43
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,50	13,90
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	98,00	17,66
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1100	510,00	56,10
6	CD73A1	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata gr.gr.0.5 mm (exterior) / 0.4 mm (interior) cu termoizolare din PUR, de tip " Sandwich" grosimea panourilor 80 mm, RAL 9006, montate pe rigle metalice la inaltime peste 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2			1 204,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,3100	57,66	75,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2811236305080	Panouri "Sandwich" pereti 80 mm	m2	1,0200	850,00	893,00
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	42,00	138,43
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,50	13,91
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,09
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	98,00	17,66
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1100	510,00	56,10
7	CK57A	Montarea ferestrelor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minimala a profilelor - dupa clasa A. Geam termopan cu 1 camera, 4-16(minim)-4 mm umput cu argon. Valoarea U=1,7 W/(m2*K). Oarbe cu suprafata golului sub 2 m2. (F1 - 2.30x0.80(h) m)	m2			2 716,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	57,66	98,89
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	9,50	61,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	16,00	42,24
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,00	27,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	11,00	7,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	98,00	20,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	30,00	5,46
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	20,00	2,36
8	CK58A	Instalarea usilor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, fara puncti termice. Grosimea minimala a profilelor - dupa clasa A, oarba:	m2			1 994,85

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata golului sub 3 m2 (U2,U3 - 0.90x2.10(h) m)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	57,66	92,42
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	98,00	15,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	16,00	55,52
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	10,00	20,70
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	11,00	4,95
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	9,50	47,91
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	93,00	1,03
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	30,00	4,24
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	20,00	1,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	25,00	0,80
9	CK09A	Obloane glisante din panouri termoizolante gr. 40 mm, RAL9006, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (U1 - 4.00x3.50(h) m)	m2			3 595,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	57,66	58,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2030112947120	Obloane glisante din panouri termoizolante gr. 40 mm, RAL9006	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	66,00	19,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	2,74	2,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,40	1,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	230,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	20,00	0,02
		3. Pardosele				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			514,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	125,00	52,50
11	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 508,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	688,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	230,00	176,54
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	350,00	240,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	125,00	7,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	490,00	8,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	410,00	102,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
12	CG48A	Pardoseli de beton armat C16/20 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu 2 plase din armatura clasa A500C diametru 8 mm, celula palasa 200x200 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2			610,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
	2663102100912	Beton marfa clasa C16/20 (B20/M250)	m3	0,2030	1 300,00	269,18
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	9,4800	24,00	232,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,40	11,02
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	30,00	1,59
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,00	0,32
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui	m	0,2900	18,00	5,32

1	2	3	4	5	6	7
		D-10mm				
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	120,00	2,35
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	14,00	8,14
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	2 500,00	10,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	35,00	0,71
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	75,00	3,08
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	125,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	1 200,00	19,68
13	CG48A1 k=5	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final 150 mm)	m2			77,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	57,66	4,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C16/20 (B20/M250)	m3	0,0102	1 300,00	66,30
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	35,00	0,18
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0010	125,00	0,63
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	1 200,00	6,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-2
Constructii din beton armat (CBA)****Valoarea de deviz 527 819,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,40	1 975,50	4 741,20
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,21	2 147,14	450,90
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,60	118,78	190,05
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	34,65	25,70	890,55
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,21	218,52	45,89
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	48,00	17,87	857,98
7	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	1,92	951,11	1 826,14
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	2,40	1 687,31	4 049,55

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
Total Terasament						13 052,26 2 272,96
		2. Fundatii				
9	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,60	1 590,47	2 544,76
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	24,32	126,17	3 068,34
11	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	34,08	29,60	1 008,93
12	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	190,64	30,73	5 858,89
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Bara filetata M20	kg	71,04	66,89	4 751,92
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3	4,80	1 704,75	8 182,82
15	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,00	1 590,49	4 771,48
16	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	57,40	129,05	7 407,49
17	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	257,42	28,91	7 442,83
18	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	404,90	30,39	12 303,60
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3	11,50	1 704,67	19 603,69
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a	m2	60,00	259,69	15 581,36

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 40kg/m3, 50 mm				
Total Fundatii						92 526,11 20 432,64
		3. Structura spatiala				
21	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Sm1, Sm2)	t	1,294	39 407,25	50 992,98
22	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Gm1, Gm2)	t	0,986	39 407,24	38 855,54
23	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Cvs1)	t	0,355	39 408,31	13 989,95
24	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Contravintuiri acoperis)	t	0,451	39 408,07	17 773,04
25	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Grinzi acoperis)	t	1,48	39 407,20	58 322,65
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste,	t	0,775	39 407,72	30 540,98

1	2	3	4	5	6	7
		contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Fixatori perete exterior)				
27	CK35B	Diblu M12(d16)x120mm fixat in beton armat	buc	16,00	56,53	904,51
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	5,341	1 575,96	8 417,20
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	270,00	57,08	15 412,27
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	107,00	62,04	6 637,85

Total Structura spatiala						241 846,97
						43 981,42

Cheltuieli directe	lei	347 425,34
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	16 004,88
Cheltueli de transport	7,00 %	16 375,07
Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	4 678,59
Total	100,00 +	384 483,88
Cheltueli de regie	10,00 %	38 448,39
Total	100,00 +	422 932,27
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 917,29
TOTAL	100,00 +	439 849,56
TVA	20,00 %	87 969,92

527 819,48

Total deviz:

66 687,02

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse № 2-1-2
Constructii din beton armat (CBA)**

Valoarea de deviz 527 819,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	88,89	57,66	5 125,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,144	57,66	3 006,63
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,49	57,66	18 191,15
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,104	57,66	1 332,18
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	85,20	57,66	4 912,63
6.	7136080025001	Montator	h-om	14,918	57,66	860,17
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	38,882	57,66	2 241,94
8.	7212030022700	Sudor	h-om	158,895	57,66	9 161,89
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	45,40	57,66	2 617,76
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	226,994	57,66	13 088,47
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,20	57,66	184,51
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,42	57,66	2 272,96
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,139	57,66	2 660,37
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,88	57,66	1 030,96
		Total manopera				66 687,02

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	350,00	0,35
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,183	350,00	1 114,05
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,559	230,00	818,57
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,012	10,00	80,12
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,066	7 850,00	518,10
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,223	7 850,00	1 750,55
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,149	7 850,00	1 169,65
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,124	7 850,00	973,40
9.	2010237318750	Distantieri	buc	133,056	1,00	133,05
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,032	12 500,00	400,00
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,651	305,00	2 943,55
12.	2320166200676	White spirit	kg	16,023	30,00	480,69
13.	2320187315789	Decofrol	kg	9,806	20,00	196,12
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,205	26,00	83,34
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,435	42,00	60,27
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,136	25,00	53,40

17.	2430126108726	Email PF	kg	64,092	58,00	3 717,34
18.	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	32,046	55,00	1 762,53
19.	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	4,486	30,00	134,58
20.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	242,40	4,80	1 163,52
21.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	242,40	4,80	1 163,52
22.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	64,842	80,00	5 187,36
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,66	8,50	566,61
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 333,402	2,40	3 200,16
25.	2663102100911	Beton marfa clasa C 15/12 (B 15/M200)	m3	16,958	1 250,00	21 197,50
26.	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	298,788	24,00	7 170,91
27.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	610,429	26,00	15 871,16
28.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,00	3,70	0,00
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,216	30,00	36,48
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,87	30,00	266,10
31.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	5 341,00	28,70	153 286,70
32.	2811236309935	Bara filetata M20	kg	74,62	44,00	3 283,28
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,083	37,00	225,06
34.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,718	66,00	47,39
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	29,377	66,00	1 938,89
36.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	26,705	14,00	373,87
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,22	3,50	60,27
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,22	0,50	8,61
39.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	26,705	4,50	120,17
40.	2874115883700	Saiba M 20	buc	26,705	2,50	66,77
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,287	62,00	17,79
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	363,60	4,00	1 454,40
43.	2874136313512	Diblu M12(d16)x120mm	buc	16,00	45,00	720,00
44.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,722	31,00	53,38
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,002	20,00	60,04
Total materiale de constructii						233 929,60

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 285,00	1,50	3 427,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,21	25,00	55,25
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,15	410,00	471,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,38	1,00	1,38
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,204	20,00	4,08
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,08	55,00	59,40
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,538	450,00	5 192,10
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,084	490,00	41,16
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,84	35,00	64,40
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,78	35,00	342,30
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,495	55,00	82,22
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	22,632	125,00	2 829,00
13.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	4,454	410,00	1 826,14
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,683	85,00	483,06
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	29,377	85,00	2 497,04
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	50,741	510,00	25 877,91
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,223	510,00	2 663,73
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,979	450,00	890,55
Total utilaje de constructii						46 808,72

Total:

Cheltuieli directe	lei	347 425,34
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	16 004,88
Cheltuieli de transport	7,00 %	16 375,07
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	4 678,59
Total	100,00 +	384 483,88
Cheltuieli de regie	10,00 %	38 448,39
Total	100,00 +	422 932,27
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 917,29
TOTAL	100,00 +	439 849,56
TVA	20,00 %	87 969,92

Total deviz: **527 819,48**

Intocmit0

(funcția, semnătura)

Verificat0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale DRCS nr.
2 din mun. Balti, str. Alexandru Lapusneanu, 17****Catalog de prețuri unitare № 2-1-2**
Constructii din beton armat (CBA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 147,14
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 147,14
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,70
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			218,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	490,00	196,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
7	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3			951,11
	2952270007405	Incercator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,3200	410,00	951,11

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 687,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	125,00	1 178,75
		2. Fundatii				
9	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 590,47
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	695,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	230,00	177,96
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	242,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	410,00	102,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			126,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	37,00	2,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	305,00	27,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 850,00	27,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 850,00	3,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
11	CC01C	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			29,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
12	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			30,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,65
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Bara filetata M20	kg			66,89
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309935	Bara filetata M20	kg	1,0400	44,00	46,22
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,00	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	85,00	6,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3			1 704,75

1	2	3	4	5	6	7
		zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100911	Beton marfa clasa C 15/12 (B 15/M200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	510,00	127,50
15	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 590,49
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,40	695,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	230,00	177,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	242,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	410,00	102,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
16	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			129,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	62,00	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,00	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	37,00	1,11
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	305,00	39,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 850,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 850,00	7,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	510,00	10,20
17	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
18	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			30,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,65
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15	m3			1 704,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100911	Beton marfa clasa C 15/12 (B 15/M200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	510,00	127,50
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 40kg/m3, 50 mm	m2			259,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,0000	3,70	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,00	24,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	55,00	0,99
		3. Structura spatiala				
21	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Sm1, Sm2)	t			39 407,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,08
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	25,00	10,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,00
22	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Gm1, Gm2)	t			39 407,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,08
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	9,99
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,61
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,00
23	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Cvs1)	t			39 408,31
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,62
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,10
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,10
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,61
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,61
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,72
24	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Contravintuiri acoperis)	t			39 408,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,62
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,34
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,08
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,08
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	9,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,63
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,58
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,57
25	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Grinzi acoperis)	t			39 407,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,39
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,05
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,00
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Fixatori perete exterior)	t			39 407,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,59
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,37
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,07
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,000 0	28,70	28 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	66,00	363,05
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,50	22,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	14,00	70,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,56
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	510,00	4 845,33
27	CK35B	Diblu M12(d16)x120mm fixat in beton armat	buc			56,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313512	Diblu M12(d16)x120mm	buc	1,0000	45,00	45,00
28	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 575,96
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	58,00	696,00
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	55,00	330,00
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,00	90,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 850,00	2,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 850,00	0,79
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 850,00	2,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	37,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			62,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 850,00	3,96
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 850,00	0,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 850,00	3,96
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 850,00	3,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	37,00	0,55
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-3
Echipament electric de forta si iluminat (EEF)**Valoarea de deviz 229 041,60 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	2,16	243,05	524,98
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	2,16	51,60	111,45
3	CK35C	Montare suport conductor pentru acoperis de tip universal	buc	35,00	61,34	2 146,99
4	CK35C	Montare suport pentru conductorul rotund din otel inox	buc	10,00	61,34	613,43
Cheltuieli directe			lei			3 396,85
Asigurari sociale si meicale			24,00 %			210,79
Cheltueli de transport			7,00 %			176,30
Cheltueli de aprovizionare-depozitare			2,00 %			50,37
Total			100,00 +			3 834,31
Cheltueli de regie			10,00 %			383,44
Total			100,00 +			4 217,75
Beneficiu de deviz			4,00 %			168,70
Total Lucrari de constructie						4 386,45 878,28
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc	1,00	281,41	281,41

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x350				
6	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate, bare de conexiune	buc	17,00	65,75	1 117,74
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,21	6 894,10	1 447,76
8	pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc	6,00	10,00	60,00
9	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,96	3 173,10	3 046,18
10	pret furnizor	Canal metalic neperforat pentru cabluri, cu capac, 50x100x3000 mm	m.l.	36,00	82,00	2 952,00
11	pret furnizor	Canal metalic neperforat pentru cabluri, cu capac, 100x300x3000 mm	m.l.	60,00	225,50	13 530,00
12	pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala, (h)36x(Lat)50x(Lung)396	buc	60,00	56,00	3 360,00
13	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,40	34 170,97	13 668,39
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,10	2 686,91	2 955,60
15	pret furnizor	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=20 mm	m.l.	80,00	7,17	574,00
16	pret furnizor	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=25 mm	m.l.	30,00	10,25	307,50
17	08-02-367-2	Conductor pe placi montate cu izolatori pe tiranti, sectiune pina la: 25 mm ²	1 km	0,06	1 810,50	108,63
18	pret furnizor	Cablu din otel zincat D=6.0 mm	m.l.	60,00	51,25	3 075,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,65	819,75	5 451,33
20	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1.5 mmp	m.l.	65,00	35,88	2 331,88
21	pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1.5 mmp	m.l.	20,00	44,08	881,50

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor					
22	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	350,00	16,40	5 740,00
23	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LS-0.66 4x1.5 mm2	m.l.	40,00	23,57	943,00
24	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.	110,00	25,62	2 818,75
25	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LS-0.66 1x4,0 mm2	m.l.	60,00	10,46	627,30
26	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LS-0.66 1x6,0 mm2	m.l.	20,00	16,91	338,25
27	pret furnizor	Cutie de distributie 100x100x50 mm, IP65	buc	80,00	18,00	1 440,00
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,01	2 577,00	25,77
29	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP65, 16A, 220V	buc	1,00	65,00	65,00
30	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,06	2 797,33	167,84
31	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP65, 16A, 220V	buc	6,00	75,00	450,00
32	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc	0,03	5 126,33	153,79
33	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	3,00	45,00	135,00
34	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	4,00	93,86	375,42
35	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund din cupru, diametru 20 mm (nimai manopera)	10 buc	0,30	478,00	143,40
36	pret furnizor	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	set	3,00	490,00	1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
37	pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	set	1,00	90,00	90,00
38	08-02-472- 8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm (nimai manopera)	100 m	0,35	1 158,97	405,64
39	pret furnizor	Conductor rotund din otel rotund inox, diametru 10 mm	m.l.	35,00	124,00	4 340,00
40	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (nimai manopera)	100 m	0,15	1 228,13	184,22
41	pret furnizor	Conductor rotund din otel INOX cu invelis din PVC D=16mm	m.l.	15,00	270,00	4 050,00
42	pret furnizor	Clema de imbinare universala a platbandei cu conductorul rotund din otel inox cu invelis din PVC d=16 mm, contine patru suruburi de fixare	set	1,00	65,00	65,00
43	pret furnizor	Clema pentru conectarea conductorilor din inox D=16 mm cu D=10 mm	set	2,00	110,00	220,00
44	08-01-015- 1	Paratrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set	1,00	1 722,06	1 722,06
45	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund din cupru, diametru 20 mm (nimai manopera)	10 buc	0,60	478,00	286,80
46	pret furnizor	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	set	6,00	490,00	2 940,00
47	08-02-472- 7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (nimai manopera)	100 m	0,30	1 228,17	368,45
48	pret furnizor	Platbanda din otel galvanizat 40x4.0 mm	m.l.	30,00	75,00	2 250,00
49	pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	set	9,00	90,00	810,00
50	08-02-152- 3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,60	34 216,82	20 530,09
51	08-03-602- 1	Dispozitive de incalzire: Convectoelectric 1500 W (vezi SA)	buc	3,00	80,28	240,85

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			108 545,55
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			3 833,36
		Cheltuieli de transport	7,00 %			6 181,29
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %			1 766,08
		Total	100,00 +			120 326,28
		Cheltuieli de regie	76,00 %			12 138,99
		Total	100,00 +			132 465,27
		Beneficiu de deviz	4,00 %			5 298,60
Total Lucrari de montare						137 763,87
						15 972,35
		3. Utilaj				
52	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
53	L 4 064 58	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 25A (406458)	buc	1,00	350,00	350,00
54	L 4 078 60	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 3P, 20A, curba C (407860)	buc	1,00	550,00	550,00
55	L 4 074 29	Disjunctor magneto-termic DX3, 10kA, 1P, 6 A, curba B (407429)	buc	8,00	210,00	1 680,00
56	L 4 111 58	Disjunctor diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc	3,00	0,00	0,00
57	pret furnizor	Bara de legare la nul PE pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	2,00	95,00	190,00
58	pret furnizor	Bara de legare a firului de N pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	2,00	95,00	190,00
59	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	18,00	995,00	17 910,00
60	pret furnizor	Corp de iluminat cu senzor incorporat (miscare, infrarosu, luminozitate si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ULT-V21-V31-12W-sensor-IP65	buc	3,00	410,00	1 230,00
61	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	4,00	750,00	3 000,00
62	pret furnizor	Captor activ (electronic), raza de actiune R=20 m la inaltimea de h=3 m, in set cu suport metalic pentru captor activ (electronic), h=3,0m	set	1,00	16 800,00	16 800,00

1	2	3	4	5	6	7
63	pret furnizor	Convector electric 1500 W	set	3,00	1 530,00	4 590,00
		Cheltuieli directe	lei	48 140,00		
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	1,20 %	577,68		
Total Utilaj						48 717,68 0,00
		Cheltuieli directe	lei	190 868,00		
		TVA	20,00 %	38 173,60		

229 041,60

Total deviz:

16 850,63

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 2-1-3
Echipament electric de forta si iluminat (EEF)

Valoarea de deviz 229 041,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	277,009	57,66	15 972,35
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,08	57,66	62,27
3.	7422010060100	Timplar	h-om	4,95	57,66	285,42
4.	9312040019600	Sapator	h-om	9,202	57,66	530,59
		Total manopera				16 850,63

Materiale:

1.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,039	10,00	0,39
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 250,00	2,25
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	29 166,67	58,33
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	0,10	0,00
5.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00	2 000,00	0,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,10	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,10	0,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	0,10	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,008	55 000,00	440,00
10.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	9,393	66,00	619,95
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	16,268	55,00	894,74
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,333	10,00	653,33
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 bu c	0,738	40,00	29,52
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,333	4,40	287,47
15.	1019852	Vopsea	kg	1,22	58,00	70,76
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,22	50,00	11,00
17.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,003	7 850,00	23,55
18.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,002	7 850,00	15,70
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	29 000,00	29 000,00
20.	2521305734104	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	36,90	80,00	2 952,00
21.	2521305734111	Canal metalic pentru cabluri cu capac	m	61,50	220,00	13 530,00

		100x300x3000 mm				
22.	25639878956233	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala, (h)36x(Lat)50x(Lung)396	buc	60,00	56,00	3 360,00
23.	2873114717902	Tija imprminta din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	buc	9,00	490,00	4 410,00
24.	2873114717912	Convectoelectric 1500 W	buc	3,00	1 530,00	4 590,00
25.	2873114717932	Clema pentru conectarea conductorilor din inox D=16 mm cu D=10 mm	buc	2,00	110,00	220,00
26.	2873114717938	Clema de imbinare universal a platbandei cu conductorul rotund din otel inox cu invelis din PVC d=16 mm, contine patru suruburi de fixare	buc	1,00	65,00	65,00
27.	2873114717939	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	buc	10,00	90,00	900,00
28.	2873114717950	Cablu de otel pentru tiranti D=8 mm	m.l.	61,50	50,00	3 075,00
29.	2873114717970	Conductor rotund din otel rotund inox, diametru 10 mm	m.l.	35,00	124,00	4 340,00
30.	2873114717988	Conductor rotund din otel INOX cu invelis din PVC D=16mm	m.l.	15,00	270,00	4 050,00
31.	2873114717990	Platbanda din otel galvanizat 40x4mm	m.l.	30,00	75,00	2 250,00
32.	2873114717999	Captor activ (electronic), raza de actiune R=20 m la inaltimea de h=3 m, in set cu suport metalic pentru captor activ (electronic), h=3,0m	buc	1,00	16 800,00	16 800,00
33.	2874136313601	Suport conductor pentru acoperis de tip universal	buc	35,00	55,00	1 925,00
34.	2874136313603	Suport pentru conductorul rotund din otel inox	buc	10,00	55,00	550,00
35.	2875274401562	Corp de iluminat ARCTIC M LED, IP65, 25W	buc	18,00	995,00	17 910,00
36.	2875274401620	ULT-V21-V31-12W-sensor-IP65	buc	3,00	410,00	1 230,00
37.	2913204501123	Bara de legare a firului de N pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	2,00	95,00	190,00
38.	2913204501133	Bara de legare la nul PE pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	2,00	95,00	190,00
39.	3120255519103	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP65, 16A, 220V	buc	1,00	65,00	65,00
40.	3120255519104	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clapae, IP65, 16A, 220V	buc	6,00	75,00	450,00
41.	3120275536197	Priza instalatie deschisa, cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	3,00	45,00	135,00
42.	3120355537603	Boxa ЯТII-250-220/12	buc	4,00	750,00	3 000,00
43.	3120355537704	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
44.	3130134817205	Cablu BBΓHF(A)-FRLSLTx 3x1,5	m	66,625	35,00	2 331,88
45.	3130134817210	Cablu BBΓHF(A)-FRLSLTx 4x1,5	m	20,50	43,00	881,50
46.	3130134817502	Cablu BBΓHF 1x4,0	m	61,50	10,20	627,30
47.	3130134817503	Cablu BBΓHF 1x6,0	m	20,50	16,50	338,25
48.	3130134817540	Cablu BBΓHF 3x1,5	m	358,75	16,00	5 740,00
49.	3130134817541	Cablu BBΓHF 3x2,5	m	112,75	25,00	2 818,75
50.	3130134817560	Cablu BBΓHF 4x1,5	m	41,00	23,00	943,00
51.	3150145100101	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc	6,00	10,00	60,00
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,216	20,00	4,32
53.	50010001005031	Cutie de distributie instalatie inchisa 100x100x50 mm IP54	buc	80,00	18,00	1 440,00
54.	5009030	Flanse	10 buc	1,10	10,00	11,00
55.	5009031	Scoabe	10 buc	8,426	25,00	210,65
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,80	1,50	29,70
57.	5009070	Racordari	10 buc	1,98	25,00	49,50

58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,055	0,10	0,01
59.	5009113	Prezoane	buc	42,84	1,00	42,84
60.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,072	0,10	0,01
61.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,428	0,10	0,04
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,002	50,00	0,10
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,588	35,00	20,58
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,027	150,00	4,05
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,064	0,10	0,01
66.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,002	1,00	0,00
67.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,325	1,00	3,33
68.	5309032	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=20 mm	m	82,00	7,00	574,00
69.	5309033	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=25 mm	m	30,75	10,00	307,50
70.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00	0,10	0,00
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,001	350,00	0,35
72.	L 406458	Intrerupator separator DX3-IS, 3P, In=25A	buc	1,00	350,00	350,00
73.	L 407429	Disjunctor magnito-termic DX3, 1P, 6 A, curba B	buc	8,00	210,00	1 680,00
74.	L 407860	Disjunctor magneto-termic DX3, 3P, 20A	buc	1,00	550,00	550,00
75.	L 411158	Disjunctor diferential DX3, tip AC 30mA, 2P, 16A	buc	3,00	1 600,00	0,00
Total materiale de construcții						138 962,66

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,757	20,00	135,14
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	19,95	15,00	299,25
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	19,95	15,00	299,25
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	27,55	20,00	551,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,714	30,00	21,42
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,582	95,00	2 145,30
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	250,00	55,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,326	550,00	179,30
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,615	20,00	132,30
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,268	35,00	79,38
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,398	35,00	258,93
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,083	15,00	106,24
Total utilaje de construcții						4 269,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	190 868,00
TVA	20,00 %	38 173,60

Total deviz:

229 041,60

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale DRCS nr.
2 din mun. Balti, str. Alexandru Lapusneanu, 17****Catalog de prețuri unitare № 2-1-3**
Echipament electric de forta si iluminat (EEF)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3			243,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	57,66	196,05
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	7 850,00	10,90
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	7 850,00	7,27
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			51,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	57,66	49,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
3	CK35C	Montare suport conductor pentru acoperis de tip universal	buc			61,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2874136313601	Suport conductor pentru acoperis de tip universal	buc	1,0000	55,00	55,00
4	CK35C	Montare suport pentru conductorul rotund din otel inox	buc			61,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2874136313603	Suport pentru conductorul rotund din otel inox	buc	1,0000	55,00	55,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			281,41
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	66,00	6,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	1,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	95,00	67,45
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	250,00	55,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
6	08-03-575-1	Dispozitiv - separatoare de sarcina, intrerupatoare automate, bare de conexiune	buc			65,75
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			6 894,10
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,10
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 250,00	10,71
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,19
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	550,00	853,81
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	15,00	23,29
8	pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc			10,00
	3150145100101	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avarie cu inscriptia "A"	buc	1,0000	10,00	10,00
9	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 173,10
	1	Muncitor	h-om	31,7000	57,66	1 827,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	66,00	451,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	55,00	44,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	25,00	27,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	40,00	16,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,40	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	20,00	31,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	20,00	195,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	95,00	301,14
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	15,00	23,41
10	pret furnizor	Canal metalic neperforat pentru cabluri, cu capac, 50x100x3000 mm	m.l.			82,00
	2521305734104	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	1,0250	80,00	82,00
11	pret furnizor	Canal metalic neperforat pentru cabluri, cu capac, 100x300x3000 mm	m.l.			225,50
	2521305734111	Canal metalic pentru cabluri cu capac 100x300x3000 mm	m	1,0250	220,00	225,50
12	pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala, (h)36x(Lat)50x(Lung)396	buc			56,00
	25639878956233	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala, (h)36x(Lat)50x(Lung)396	buc	1,0000	56,00	56,00
13	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			34 170,97
	1	Muncitor	h-om	45,0000	57,66	2 594,70
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0078	55 000,00	412,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,5200	66,00	100,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	10,00	374,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	4,40	164,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	29 000,00	29 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	20,00	40,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	95,00	1 453,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	15,00	30,60
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 686,91
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 166,67	53,03
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,00	63,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,40	58,96
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	95,00	256,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
15	pret furnizor	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=20 mm	m.l.			7,17
	5309032	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0250	7,00	7,17
16	pret furnizor	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=25 mm	m.l.			10,25
	5309033	Teava PVC rigide p/u electromontaj d=25 mm	m	1,0250	10,00	10,25
17	08-02-367-2	Conductor pe placi montate cu izolatori pe tiranti, sectiune pina la: 25 mm2	1 km			1 810,50
	1	Muncitor	h-om	23,9000	57,66	1 378,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00029	29 166,67	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3000	55,00	71,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0300	50,00	1,67
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	1,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	20,00	1,33
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,9000	30,00	357,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,00
18	pret furnizor	Cablu din otel zincat D=6.0 mm	m.l.			51,25
	2873114717950	Cablu de otel pentru tiranti D=8 mm	m.l.	1,0250	50,00	51,25
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			819,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 166,67	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,10	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	55 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	20,00	7,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
20	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1.5 mmp	m.l.			35,88
	3130134817205	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 3x1,5	m	1,0250	35,00	35,88
21	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1.5 mmp	m.l.			44,08
	3130134817210	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLSLTx 4x1,5	m	1,0250	43,00	44,08
22	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			16,40
	3130134817540	Cablu BBΓ _{HT} 3x1,5	m	1,0250	16,00	16,40
23	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 4x1.5 mm2	m.l.			23,57
	3130134817560	Cablu BBΓ _{HT} 4x1,5	m	1,0250	23,00	23,57
24	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 3x2.5 mm2	m.l.			25,62
	3130134817541	Cablu BBΓ _{HT} 3x2,5	m	1,0250	25,00	25,63
25	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 1x4,0 mm2	m.l.			10,46
	3130134817502	Cablu BBΓ _{HT} 1x4,0	m	1,0250	10,20	10,46
26	pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} -LS-0.66 1x6,0 mm2	m.l.			16,91
	3130134817503	Cablu BBΓ _{HT} 1x6,0	m	1,0250	16,50	16,91
27	pret furnizor	Cutie de distributie 100x100x50 mm, IP65	buc			18,00
	50010001005031	Cutie de distributie instalatie inchisa 100x100x50 mm IP54	buc	1,0000	18,00	18,00
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 577,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 278,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,10	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,10	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠΙΟΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	350,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	20,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	15,00	0,00
29	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP65, 16A, 220V	buc			65,00

1	2	3	4	5	6	7
	3120255519103	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP65, 16A, 220V	buc	1,0000	65,00	65,00
30	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 797,33
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,33
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,10	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,10	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	40,00	40,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,10	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	20,00	0,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,50
31	pret furnizor	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP65, 16A, 220V	buc			75,00
	3120255519104	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP65, 16A, 220V	buc	1,0000	75,00	75,00
32	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc			5 126,33
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 388,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,10	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	55 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	66,00	2,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	55,00	150,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	4,40	43,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	20,00	2,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	95,00	440,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	15,00	2,00
33	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc			45,00
	3120275536197	Priza instalatie deschisa, cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,00
34	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			93,86
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	40,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
35	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund din cupru, diametru 20 mm (nimai manopera)	10 buc			478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
36	pret furnizor	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	set			490,00
	2873114717902	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	buc	1,0000	490,00	490,00
37	pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	set			90,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873114717939	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	buc	1,0000	90,00	90,00
38	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm (nimai manopera)	100 m			1 158,97
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,97
39	pret furnizor	Conductor rotund din otel rotund inox, diametru 10 mm	m.l.			124,00
	2873114717970	Conductor rotund din otel rotund inox, diametru 10 mm	m.l.	1,0000	124,00	124,00
40	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm (nimai manopera)	100 m			1 228,13
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,13
41	pret furnizor	Conductor rotund din otel INOX cu invelis din PVC D=16mm	m.l.			270,00
	2873114717988	Conductor rotund din otel INOX cu invelis din PVC D=16mm	m.l.	1,0000	270,00	270,00
42	pret furnizor	Clema de imbinare universala a platbandei cu conductorul rotund din otel inox cu invelis din PVC d=16 mm, contine patru suruburi de fixare	set			65,00
	2873114717938	Clema de imbinare universala a platbandei cu conductorul rotund din otel inox cu invelis din PVC d=16 mm, contine patru suruburi de fixare	buc	1,0000	65,00	65,00
43	pret furnizor	Clema pentru conectarea conductorilor din inox D=16 mm cu D=10 mm	set			110,00
	2873114717932	Clema pentru conectarea conductorilor din inox D=16 mm cu D=10 mm	buc	1,0000	110,00	110,00
44	08-01-015-1	Partrasnet de ventile, tensiune 35 kV	set			1 722,06
	1	Muncitor	h-om	12,9000	57,66	743,81
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	10,00	0,39
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	0,10	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	66,00	9,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,9000	55,00	819,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	4,40	3,96
	1019852	Vopsea	kg	1,2000	58,00	69,60
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2800	20,00	5,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4200	95,00	39,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2800	15,00	4,20
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund din cupru, diametru 20 mm (nimai manopera)	10 buc			478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
46	pret furnizor	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	set			490,00
	2873114717902	Tija imprmintare din otel zincat L=3,0m, D=20mm cu virf de penetrare, cap de batut si clema speciala de impamintare cu umplutura de gudron	buc	1,0000	490,00	490,00
47	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe	100 m			1 228,17

1	2	3	4	5	6	7
		suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (nimai manopera)				
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,17
48	pret furnizor	Platbanda din otel galvanizat 40x4.0 mm	m.l.			75,00
	2873114717990	Platbanda din otel galvanizat 40x4mm	m.l.	1,0000	75,00	75,00
49	pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	set			90,00
	2873114717939	Banda de protectie impotriva coroziunii 5m/buc	buc	1,0000	90,00	90,00
50	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			34 216,82
	1	Muncitor	h-om	45,0000	57,66	2 594,70
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	2 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0078	55 000,00	458,33
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,5200	66,00	100,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	10,00	374,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	4,40	164,57
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	29 000,00	29 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	20,00	40,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	95,00	1 453,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	15,00	30,60
51	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: Convectoelectric 1500 W (vezi SA)	buc			80,28
	1	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	40,00	1,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3. Utilaj				
52	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			1 650,00
	3120355537704	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
53	L 4 064 58	Intrerupator-separator DX3-IS, 3P, 25A (406458)	buc			350,00
	L 406458	Intrerupator separator DX3-IS, 3P, In=25A	buc	1,0000	350,00	350,00
54	L 4 078 60	Disjunctoe magnetoe-termic DX3, 10kA, 3P, 20A, curba C (407860)	buc			550,00
	L 407860	Disjunctoe magnetoe-termic DX3, 3P, 20A	buc	1,0000	550,00	550,00
55	L 4 074 29	Disjunctoe magnetoe-termic DX3, 10kA, 1P, 6 A, curba B (407429)	buc			210,00
	L 407429	Disjunctoe magnito-termic DX3, 1P, 6 A, curba B	buc	1,0000	210,00	210,00
56	L 4 111 58	Disjunctoe diferential DX3, 10kA, tip AC, 30mA, 2P, 16A (411158)	buc			0,00
	L 411158	Disjunctoe diferential DX3, tip AC 30mA, 2P, 16A	buc	1,0000	0,00	0,00
57	pret furnizor	Bara de legare la nul PE pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc			95,00
	2913204501133	Bara de legare la nul PE pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	1,0000	95,00	95,00
58	pret furnizor	Bara de legare a firului de N pentru 16 conexiuni,	buc			95,00

1	2	3	4	5	6	7
		In=100A, Un=400V				
	2913204501123	Bara de legare a firului de N pentru 16 conexiuni, In=100A, Un=400V	buc	1,0000	95,00	95,00
59	pret furnizor	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP65, IK02, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			995,00
	2875274401562	Corp de iluminat ARCTIC M LED, IP65, 25W	buc	1,0000	995,00	995,00
60	pret furnizor	Corp de iluminat cu senzor incorporat (miscare, infrarosu, luminozitate si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparenta, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V. ULT-V21-V31-12W-sensor-IP65	buc			410,00
	2875274401620	ULT-V21-V31-12W-sensor-IP65	buc	1,0000	410,00	410,00
61	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc			750,00
	3120355537603	Boxa ЯTII-250-220/12	buc	1,0000	750,00	750,00
62	pret furnizor	Captor activ (electronic), raza de actiune R=20 m la inaltimea de h=3 m, in set cu suport metalic pentru captor activ (electronic), h=3,0m	set			16 800,00
	2873114717999	Captor activ (electronic), raza de actiune R=20 m la inaltimea de h=3 m, in set cu suport metalic pentru captor activ (electronic), h=3,0m	buc	1,0000	16 800,00	16 800,00
63	pret furnizor	Convectoelectric 1500 W	set			1 530,00
	2873114717912	Convectoelectric 1500 W	buc	1,0000	1 530,00	1 530,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (A)****Valoarea de deviz 71 067,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	9,60	457,14	4 388,52
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	9,60	627,57	6 024,70
3	DI 107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,064	13 024,22	833,55
4	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	63,97	321,42	20 561,32
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	63,97	214,26	13 706,02
Cheltuieli directe			lei		45 514,11	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		571,13	
Cheltueli de transport			7,00 %		2 837,68	
Cheltueli de aprovizionare-depozitare			2,00 %		810,76	
Total			100,00 +		49 733,68	
Cheltueli de regie			14,50 %		7 211,38	
Total			100,00 +		56 945,06	
Beneficiu de deviz			4,00 %		2 277,81	
TOTAL			100,00 +		59 222,87	

TVA	20,00 %	11 844,58
-----	---------	-----------

71 067,45

Total deviz:

2 379,69

Intocmit 0

(funcția, semnătura)

Verificat 0

(funcția, semnătura)

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale DRCS nr. 2 din
mun. Balti, str. Alexandru
Lapusneanu, 17**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (A)**

Valoarea de deviz 71 067,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	22,08	57,66	1 273,14
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,191	57,66	1 106,55
		Total manopera				2 379,69

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	10,555	1 800,00	18 999,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,013	2 100,00	12 627,30
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,384	1 350,00	518,40
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,586	230,00	2 894,78
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	12,586	360,00	4 530,96
6.	23203226000401	Bitum	t	0,066	12 500,00	825,00
7.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,215	28,00	34,02
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,704	28,00	19,71
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,454	20,00	89,08
		Total materiale de construcții				40 538,25

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,019	450,00	8,55
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	4,902	490,00	2 401,98
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,442	420,00	185,64
		Total utilaje de construcții				2 596,17

Total:

Cheltuieli directe	lei	45 514,11
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	571,13
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 837,68
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	810,76

Total	100,00 +	49 733,68
Cheltueli de regie	14,50 %	7 211,38
Total	100,00 +	56 945,06
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 277,81
TOTAL	100,00 +	59 222,87
TVA	20,00 %	11 844,58

Total deviz: 71 067,45

Intocmit0

(funcția, semnătura)

Verificat0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale DRCS nr.
2 din mun. Balti, str. Alexandru Lapusneanu, 17****Catalog de prețuri unitare № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (A)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			457,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	230,00	301,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	490,00	74,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	420,00	9,67
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			627,57
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	360,00	471,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	490,00	74,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	420,00	9,67
3	DI 107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 024,22
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 890,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	133,59
4	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			321,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 800,00	297,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 350,00	4,05
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0190	28,00	0,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	490,00	9,46
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			214,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	2 100,00	197,39

1	2	3	4	5	6	7
	1	marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 350,00	4,05
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	490,00	5,58

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)